ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
                       ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН
                     ЕТĔРНЕ РАЙОНĔН

                   АДМИНИСТРАЦИЙĚ

                ЙЫШĂНУ

          12.09.2016 №  480
                    Етĕрне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    12.09.2016  № 480
 город Ядрин

О проведении осеннего санитарно-
экологического месячника по
благоустройству и озеленению
территорий  Ядринского района

В  целях   улучшения  санитарно-экологической   обстановки   населенных
пунктов  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Ядринская  районная
администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1.Объявить  с  12  сентября  по   31  октября  2016  года   осенний  санитарно-
экологический  месячник по благоустройству, озеленению  и санитарной очистке
населенных пунктов Ядринского района.
         2.  Для  организации проведения   месячника создать комиссию в  следующем
составе:
            Семенов В.П..- первый  зам.главы - начальник отдела  сельского хозяйства ,
председатель комиссии;
           Члены комиссии:
           Вавилов Н.И.- управляющий делами;
           Иванов О.П. –    заместитель начальника отдела строительства, дорожного
хозяйства   и  ЖКХ;
           Прохорова Л.Ф. – ведущий специалист- эксперт сектора имущественных и
земельных отношений;
           Судаков С.Н.-  директор КУ«Ядринское лесничество» Минприроды Чувашии
( по согласованию);
           Филимонов А.А.- начальник отдела  образования;
            Хмелев А.Г.- начальник отдела информационного обеспечения;
            Шуверов В.Б.- глава Ядринского  городского поселения (по согласованию).
            3. Рекомендовать:
            3.1. Главам  городского и сельских поселений, руководителям  предприятий
и организаций  всех форм собственности:

-  организовать  проведение  осеннего  месячника   по  благоустройству,
озеленению  и  санитарной  очистке   улиц  населенных  пунктов,  территорий
предприятий и организаций;

- привлечь население к очистке придомовых территорий улиц от  мусора  и
строительных  материалов,  приведению  в  надлежащее  состояние  территорий
многоквартирных домов и детских площадок;

-организовать  субботники  по  благоустройству  кладбищ,  памятников  и
обелисков;

        - организовать субботники по посадке  зеленых насаждений и благоустройству
парков, садов, аллей;
        -  постоянно размещать на официальных сайтах органов самоуправления
городского  и  сельских  поселений  Ядринского  района  Чувашской  Республики
информацию о ходе проведения мероприятий по благоустройству,  озеленению и
санитарной очистке  населенных пунктов;
        - еженедельно по понедельникам представлять  отчет  о ходе проведения
месячника в сектор имущественных и земельных отношений  Ядринской районной
администрации.

3.2. Издать соответствующие распоряжения, разработать  планы мероприятий
и обеспечить их выполнение.

4. Начальнику отдела образования  Филимонову А.А. организовать активное
участие образовательных учреждений в проведении месячника.

5.  Начальнику  отдела  информационного  обеспечения  Хмелеву  А.Г.
систематически  освещать  ход  проведения  месячника  в  средствах  массовой
информации.
          6.  Контроль за   исполнением настоящего постановления возложить на
Семенова В.П.  – первого  зам.  главы -  начальника отдела  сельского хозяйства,
председателя комиссии.

Глава Ядринской районной администрации                                              В.Н.Кузьмин